

TORS DAGSSPORTEN



Sigtekornet er indstillet, og så skal kuglen ellers af sted. (Foto: Michael Hyllested)



Med 8,19 sekunder slog HIF's Mathias Mørk (i sort) halrekorden på 60 m hækkeløb. (Foto: Michael Hyllested)

Kronborg Games godt ud af startblokken

Der var rekorder og næsten 1.000 starter, da der var Kronborg Games i Snekkersten i weekenden.

ATLETIK: Der var rigtig mange deltagere fra hele Sjælland og København, da Kronborg Games 2014 blev skudt i gang i weekenden.

De unge atleter dystede i de faste discipliner: 60 meter, 60 meter hækkeløb, længdespring, højdespring, stangspring og kuglestød.

Faciliteterne i Snekkersten hallen bliver virkelig belastet til det yderste, når næsten 400 deltagende atleter skal igennem cirka 1000

starter fra klokken 10.00 til 18.30.

Småt med pladsen

Også hallens faktiske formåen var til prøve lørdag eftermiddag, hvor der stillede seks seniordamer til start i 60 meter. Der er nemlig ikke afsat plads til den person, som står med startpistolen. Men, lidt opfindsomhed må man jo så have som official, og det lykkedes da også at få sendt de seks sprintere af sted med et startskud.

De yngste atleter indledte lørdagens strabadser, mens de sidste i aktion var længdespringerne fra 16-17 år, 18-19

Klubstilling

Kronborg Games arrangeres af HIF Atletik og løber over tre stævnedage. Første afdeling var i lørdags, mens de to sidste afvikles 1. og 22. februar. Topstillingen efter første afdeling ser således ud:

1. Sparta, 4970 point.
2. Københavns IF, 2518.
3. Frederiksberg IF, 1431.
4. Helsingør IF, 1077.
5. FIF Hillerød, 770.

år og seniorer, som dystede sammen.

Helsingør Atletik har længe forsøgt at klare bemandingen af stævnet uden at afkræve de

deltagende klubber hjælp, og det er noget som de mange tilreisende sætter stor pris på.

Den største enkeltgruppe i weekendens stævne var pigerne i aldersklassen 12-13 år, som talte mere end 50 tilmeldte, mens der i andre aldersklasser og discipliner.

Mørk slog rekord

Der var flere gode resultater undervejs i stævnet, men især to halrekorder gav bifald fra

publikum. I højdespring lykkedes det Rikke Andersen fra Sparta at klare 1.70 meter, i

aldersklassen piger 16-17 år, og i samme aldersklasse hos drengene løb Mathias Mørk fra Helsingør på hjemmebanen i den hidtil hurtigste tid for 60 meter hækkeløb: 8,19 sekunder.



HIF-drengene tjekker - alt er som det skal være. (Foto: Michael Hyllested)

En speciel ting for Kronborg Games i forhold til andre stævner er, at der ikke uddeles medaljer til de enkelte vindere. Kronborg Games er en konkurrence over tre afdelinger, hvor hver enkelt atlet samler point både til sig selv og til sin klub. Efter alle afdelinger kåres en vinder i hver aldersklasse,

samt en vinder af klubkonkurrencen.

Der er kun en af de lokale atleter, som fører sin aldersklasse, mens langt de fleste føres af atleter fra Sparta, der også fører stort i klubkonkurrencen. HIF ligger på en flot fjerdeplads i den del af konkurrencen.

Torbjørn Strand



I flot stil kæmper Mikkel for at komme over tværliggeren i stangspring. (Foto: Michael Hyllested)



Op mod 400 atleter deltog i første afdeling af Kronborg Games. (Foto: Michael Hyllested)